
Wijziging Regeling modellen begroting, meerjarenraming en
jaarrekening regionale politiekorpsen

9 oktober 2007/Nr. 2007-0000390612
CZW/WVOB

De Ministers van Binnenlandse Zaken
en Koninkrijksrelaties en van Justitie,
Gelet op de artikelen 3, zesde lid, 4, eer-
ste, tweede en derde lid, 8, derde lid, 12,
eerste lid, en 13, eerste lid, van het
Besluit comptabele regelgeving regiona-
le politiekorpsen;

Besluiten:

Artikel I
De Regeling modellen begroting, meer-
jarenraming en jaarrekening regionale
politiekorpsen wordt als volgt gewijzigd:

A
De bijlage 1 behorende bij artikel 1
wordt vervangen door de bijlage 1 vast-
gesteld bij deze regeling.

B
De bijlage 2 behorende bij artikel 2
wordt vervangen door de bijlage 2 vast-
gesteld bij deze regeling.

Artikel II
Deze regeling treedt in werking met
ingang van de tweede dag na dagteke-
ning van de Staatscourant waarin zij
wordt geplaatst.

Artikel III
Deze regeling zal met de toelichting in
de Staatscourant worden geplaatst, met
uitzondering van de bijlagen, die ter
inzage zullen worden gelegd bij het
Ministerie van Binnenlandse Zaken en
Koninkrijksrelaties.

De Ministers van Binnenlandse Zaken
en Koninkrijksrelaties,
G. ter Horst.
De Minister van Justitie,
E.M.H. Hirsch Ballin.

Toelichting

Bij deze ministeriële regeling worden
aangepaste modellen vastgesteld voor
de begroting, de meerjarenraming en de
jaarrekening die de regionale politie-
korpsen op grond van het Besluit comp-
tabele regelgeving regionale politiekorp-
sen (hierna: Bcrrp) hanteren. Deze
nieuwe modellen gelden vanaf de begro-
ting en jaarrekening 2008 van de politie-
regio’s.
   De modellen bevat de voorgeschreven
indeling voor:

de geprognosticeerde balans na resul-
taatbestemming, de exploitatierekening,
het kasstroomoverzicht en de personeels-
informatie met betrekking tot de begro-
ting en de meerjarenraming. Dit zijn de
bestuurlijke modellen, die onderdeel
zijn van de begroting die de korpsbe-
heerder aan het regionale college ter
vaststelling aanbiedt.
Daarnaast zijn er een aantal modellen,
de comptabele modellen, die dienen als
toelichting op de balans en de exploita-
tierekening (artikel 3, zesde lid, Bcrrp);

de kostensoorten en functies met
betrekking tot de begroting, meerjaren-
raming en jaarrekening (artikel 4 eerste
en tweede lid, Bcrrp);

de balans na resultaatbestemming, de
exploitatierekening, het kasstroomover-
zicht en de personeelsinformatie met
betrekking tot de jaarrekening. Evenals
bij de begroting zijn aan de modellen
voor de jaarrekening een aantal compta-
bele modellen toegevoegd, die dienen
als toelichting op de balans en exploita-
tierekening (artikelen 8, derde lid , 12,
eerste lid en 13, eerste lid Bcrrp).

a. 

b. 

c. 

De indeling van de modellen voor de
begroting en jaarrekening is in nauwe
samenwerking met de financiële deskun-
digen van de regio’s tot stand gekomen.
Een eerste wijziging van de modellen is
in 2005 gepubliceerd. Op basis van de
opgedane ervaringen bij de regio’s en
BZK worden nu opnieuw een aantal
wijzigingen doorgevoerd.
   Door de vaste indeling van de model-
len kunnen zowel het regionaal college
als BZK in de functie van toezichthou-
der, op een efficiënte wijze invulling
geven aan de wettelijk opgedragen toe-
zichtstaken. Door de standaardisatie is
het mogelijk door de jaren heen op
macro-niveau inzicht te krijgen over
onder meer het totaal van de baten en
lasten en het investeringsvolume van de
functie politie. Verder is het mogelijk de
regio’s onderling te vergelijken.
   Zoals gesteld gelden deze modellen
vanaf 2008. Dit betekent ook dat zij zul-
len gelden voor de begroting van 2008,
die in 2007 wordt opgesteld. Omdat de
korpsen meegewerkt hebben aan de tot-
standbrenging van de modellen hadden
zij tijdig de beschikking over de nieuwe
modellen. Ze hanteren deze dan ook
voor alle stukken die betrekking hebben
op 2008.

De Ministers van Binnenlandse Zaken
en Koninkrijksrelaties,
G. ter Horst.
De Minister van Justitie,
E.M.H. Hirsch Ballin.

BZK, JU

Uit: Staatscourant 23 oktober 2007, nr. 204 / pag. 9 1


